
g),)CA 0(;¡_ 

f l 

,�e 
UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA DE LA SELVA 

CONSEJO UNIVERSITARIO 

RESOLUCIÓN Nº 226-2019-CU-R-UNAS 

Tingo Maria, 11  de junio de 2019 

VISTO: 
Las Resoluciones N" 009. 024, 025 y 026/2019·CF-FZ-UNASTM, del Consejo de la Facultad de Zootecnia; 
las Resoluciones N" 073, 101, 102, 106, 107 y 108·19·FRNR-UNAS, del Consejo de la Facultad de Recursos 
Naturales Renovables; las Resoluciones N• 083, 084 y 085/2019·CFCEA, del Consejo de la Facultad de 
Ciencias Económicas y Administrativas; y la Resolución Nº 033/2019-CFCC, del Consejo de la Facultad de 
Ciencias Contables; sobre otorgamiento de tltulos profesionales; ,Jt;., 

'> 
°""'� ""� CONSIDERANDO: 

.: Que, mediante los documentos del visto, el Consejo de la Facultad de Zootecnia, aprueba el otorgamiento de 
0 � tos títulos profesionales de Ingeniero Zootecnista a los Bachilleres en Ciencias Pecuarias: DARWUIN 

�<ro,•• ' MARTIN PENADILLO, FERNANDO ALEXIS RIVERA MEZA, LUZ MARIBEL ATANACIO SANCHEZ y, 
"' FRANCISCA NOEMI PABLO MERINO. Modalidad Sustentación de Tesis; el Consejo de la Facultad de 

Recursos Naturales Renovables, aprueba el otorgamiento de los títulos profesionales de Ingeniero Forestal, a 
los Bachilleres en Ciencias Forestales: KENEOY INGA AUCCAPIÑA, RAMIRO RAMIREZ RIOS, KAROL 
EMILY ROSAS CHAVEZ, BRYAN ANTHONY MARIN VALOIVIA. Modalidad Sustentación de Tesis; el titulo 
profesional de Ingeniero Ambiental, a la Bachiller en Ciencias Ambientales: CECILIA GABRIELA SILVA 
SAMPE. Modalidad Sustentación de Tesis; y el titulo profesional de Ingeniero en Recursos Naturales 
Renovables, mención: Conservación de Suelos y Agua, al Bachiller en Ciencias de los Recursos Naturales 
Renovables: DARWIN SILVA GONZALES. Modalidad Sustentación de Tesis; el Consejo de la Facultad de 
Ciencias Económicas y Administrativas, aprueba el otorgamiento de los títulos profesionales de Licenciado en 
Administración, a los Bachilleres en Ciencias Administrativas: DAVID IVAN MENOIETA FRANCO, JOSE 
ANTONIO CALDERON WENINGER y, NESTOR PIZARRO AQUINO. Modalidad Sustentación de Tésis; y el 
Consejo de la Facultad de Ciencias Contables aprueba el otorgamiento del titulo profesional de Ctontador 
Público, al Bachiller en Ciencias Contables: JHON CAMPOS SAAVEDRA. Modalidad Sustentación de Tesis; 
de conformidad con lo establecido por los articulas 10° al 16° del Reglamento de Otorgamiento de Grados y 
Títulos Profesionales de la Universidad Nacional Agraria de la Selva, lo dispuesto por los artículos 121°, inc. 
k) y 140°, inc. k); respectivamente, del Estatuto y Reglamento General de la Universidad Nacional Agraria de 
la Selva; 

Que, es atribución del Consejo Universitario de la Universidad Nacional Agraria de la Selva, conferir los 
grados académicos y los títulos profesionales aprobados por las facultades; 

Estando a lo acordado por el Consejo Universitario, en sesión extraordinaria de fecha 11  de junio de 2019, y 
en uso de las atribuciones conferidas por la Ley Nº 30220, Ley Universitaria y el Estatuto de la Universidad 
Nacional Agraria de la Selva: 

SE RESUELVE: 

Articulo 2º. - Otorgar los títulos profesionales de Ingeniero Forestal, a los siguientes Bachilleres en 
Ciencias Forestales: 

Artículo 1". - Otorgar los títulos profesionales de Ingeniero Zootecnlsta a los siguientes Bachilleres en 
Ciencias Pecuarias: 

1. DARWUIN MARTIN PENADILLO 
2. FERNANDO ALEXIS RIVERA MEZA 
3. LUZ MARIBEL ATANACIO SANCHEZ 
4. FRANCISCA NDEMI PABLO MERINO. 

1. KENEDY INGA AUCCAPIÑA 
2. RAMIRO RAMIREZ RIOS 
3. KAROL EMILY ROSAS CHAVEZ 
4. BRYAN ANTHONY MARIN VALDIVIA. 

Artículo 3º. - Otorgar el título profesional de Ingeniero Ambiental, a la Bachiller en Ciencias Ambientales: 
CECILIA GABRIELA SILVA SAMPE. 

Articulo 4°. - Otorgar el titulo profesional de Ingeniero en Recursos Naturales Renovables, mención: 
Conservación de Suelos y Agua, al Bachiller en Ciencias de los Recursos Naturales Renovables: DARWIN 
SILVA GONZALES. 



RESOLUCIÓN Nº 226-2019-CU-R-UNAS 

Artículo 5°. - Otorgar los títulos profesionales de Licenciado en Administración, a los siguientes Bachilleres 
�t;� °' en Ciencias Administrativas: 

{rlJ�_¡ 
'"1t._.,..\ ... 

Articulo 6º. - Otorgar el titulo profesional de Contador Público, al Bachiller en Ciencias Contables: JHON 
CAMPOS SAAVEDRA. 

·� � ... 
�.. ._--� - 

l x � i,:i ... ; EF--MPI 
·, �rtt• • RECTOR .,,,,� 

1. DAVID IVAN MENDIETA FRANCO 
2. JOSE ANTONIO CALDERON WENINGER 
3. NESTOR PIZARRO AQUINO. 


